会議録要旨

(1) 会議の名称 令和 4年度 第 1回 北新庄公民館運営協議会

(2) 開催日時 令和 4年 6月 15 日（水曜日）午後 7時 30 分～午後 8時 30 分

(3) 開催場所 越前市北新庄公民館 ２階 講堂

(4)出席委員氏名

片岡耕治委員、宮本賢司委員、加藤一守委員、

加藤寛章委員、平井真由美委員、佐々木恵子委員、加藤早苗委員、

福島ゆかり委員、井美善博委員、鎌本俊哉委員、田中克典委員

(5)欠席委員氏名 欠席者 無し

(6)出席所管課職員職

氏名
北新庄公民館 館長 遠藤重子  主事 八田暁子、笹木良子

(7) 会議議題

1.公民館運営方針及び事業計画について

2.公民館予算について

3.公民館自主講座について

(8) 傍聴者の数 ０人

(9) 会議資料の名称 令和 4年度 第 1回 北新庄公民館運営協議会

(10) 会議内容の趣旨

１.開会

２.市民憲章唱和

３.館長あいさつ

公民館、体育館利用規制が一部解除され、飲食可となったが、一方向を向き

1.5m 以上間隔を空けた上で黙食を徹底する必要がある。しかし、各部屋の

人数制限はまだ解除されていないと説明。

４.委嘱状交付

５.自己紹介

６.運営協議会委員長選出に於いては、委員長には片岡自治振興会会長、副委員長

の選出はしない旨承認された。

７.委員長あいさつ

８.越前市の教育方針・方策の説明

９.協議

◇運営方針・事業計画について説明し承認された。

  ◇公民館予算について説明し承認された。

  ◇公民館の自主講座について

ズンバクラブの新規講座登録を審議し承認された。

意見交換

  〇成人式の対象年齢に質問があり、今年度から「20 歳の式典」と名称が変更

になり 20 歳が対象と回答。

  〇シニアクラブ会長より、子ども見守りボランティアの主管はどこかと質問が

あり、小学校校長より、新しいベスト等が学校にあるので、学校へ持ち帰り

調べますと述べられた。

10．閉会

(11)その他 特になし